unió del 2016, se aprueba el Expediente Técnico de la Obra: "Mejoramiento de las 
Principales Vías de Acceso al Hospital Essalud de Tarapoto, Distrito de Tarapoto y 
Morales, Provincia de San Martín-San Martín". I Etapa, Código SNIP N° 305453, Por un 
Monto de S/.4,510,314.60 (Cuatro millones quinientos diez mil trescientos catorce y 
60/100 soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución N° 043-2016-GAF/MPSM, de fecha 02 de 
Diciembre del 2016, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y el 
CONCORCIO SACHAPUQUIO, para realizar la Ejecución de la Obra: "Mejoramiento de las 
Principales Vías de Acceso al Hospital Essalud de Tarapoto, Distrito de Tarapoto y 
Morales, Provincia de San Martín-San Martín". I Etapa, Código SNIP N° 305453, por un 
monto ascendente a la suma de S/.3,739,623.38 (Tres millones setecientos treinta y nueve 
mil seiscientos veintitrés y 38/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°474-2017-A-MPSM, de fecha 21 de Julio 
del 2017, se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de obra N° 01 y Deductivo de obra 
N° 01, de la Obra: "Mejoramiento de las Principales Vías de Acceso al Hospital Essalud de 
Tarapoto, Distrito de Tarapoto y Morales, Provincia de San Martín-San Martín". I Etapa, 
Código SNIP N° 305453. Por un Monto Adicional de obra N° 01 por Obras Complementarias 
es de S/.280,021.16 (Doscientos ochenta mil veintiuno y 16/100 soles); Adicional de obra N° 
01 por Mayores Metrados es de S/. 205,632.09 (Doscientos cinco mil seiscientos treinta y 
dos y 09/100 soles); Siendo el Deductivo de obra N° 01 es de S/. 58,774.65 (Cincuenta y 
ocho mil setecientos setenta y cuatro y 65/100 soles); Siendo el Presupuesto Adicional Neto 
Solicitado de S/. 426,878.60 (Cuatrocientos veintiséis mil ochocientos setenta y ocho y 
60/100 soles).

Que, mediante Carta N°0237-2017-CONSPEPESAC/GG, de fecha 07.11.2017, 
expediente administrativo con registro de ingreso N° 17707, de fecha 08.11.2017, el 
Gerente General de la Empresa CONSTRUCTORA PÉREZ & PÉREZ S.A.C., encargados de la

[...]

"Mejoramiento de 
las Principales Vías de Acceso al Hospital Esalud de Tarapoto, Distrito de Tarapoto y 
Morales, Provincia de San Martín- San Martín". I Etapa, Código SNIP N° 305453, siendo el 
costo total de la Ejecución de la obra ascendente a la suma de S/. 4,277,422.94 (Cuatro 
millones doscientos setenta y siete mil cuatrocientos veintidós y 94/100 Soles). Y Solicita 
su revisión y Aprobación respectiva de la misma.

Que, mediante Dictamen N9 001-2017-Comité de Liquidación de la obra ejecutada 
por modalidad de ejecución presupuestaria indirecta (por Contrata) de la obra:

"Mejoramiento de las Principales Vías de Acceso al Hospital Esalud de Tarapoto, Distrito de

[...]

15.00 MONTO TOTAL EN CONTRA DEL CONTRATISTA (14.03) -13,850.47
16.00 MONTO TOTAL A FAVOR DEL CONTRATISTA (14.02-14.03) 65,810.82

i) . Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor de la
Empresa CONSTRUCTORA PÉREZ & PÉREZ S.A.C, ascendente al monto de: S/. 65,810.82 
(Sesenta y cinco mil ochocientos diez y 82/100 Soles), por concepto de Recalculo de 
Reajustes, deducciones, amortizaciones y valorizaciones.

j) . Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor de la
Municipalidad Provincial de San Martín, ascendente al monto de: S/. 13,850.47 (Trece 
mil ochocientos cincuenta y 47/100 Soles), por concepto de Penalidad por un día.

k). Que, técnicamente corresponde la devolución de su CARTA FIANZA POR FIEL 
CUMPLIMIENTO, a la Empresa CONSTRUCTORA PÉREZ & PÉREZ S.A.C, cuando la 
presente Resolución se encuentre consentida.